令和４年度 伊勢市環境会議第５回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

2022年８月号

と き 令和４年８月８日（月）１６：００～１６：５０

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ４－２会議室

出席者 １０名

１ 活動報告

（１）第２７回勢田川七夕大そうじ 【資料２】

◎各会場の参加人数、回収したごみの量等を報告しました。

（２）環境出前講座（園児対象）

〔修道こども園〕

日 時：７月１３日（水) １０：００～

紙 芝 居：すっきりんごちゃんとくわずぎらい王子

オプション：パッカー車見学

対象園児数：３６人（年長）

≪参加会員：２名 ≫

（３）いせトピア夏休みこどもイベントについて

日 時：８月７日(日) 集合 ８時３０分

午前の部 １０時～１２時 午後の部 １３時～１５時

場 所：いせトピア 絵画室

来場者数：約２５０人（推計）

≪参加会員：５名 ≫

（４）各事業の進捗状況 【資料３】

２ 今回ご検討いただきたい内容について

（１）いきものログ

◎参加会員を決めました。

日 時：８月２４日(水)午前１０時～

場 所：三重県伊勢庁舎付近

≪参加会員：２名 ≫

（２）水生生物による水質調査について

◎８月８日現在の申込状況を報告しました。

申込期限以降に実施の有無を参加会員へ連絡します。

日 時：８月２５日(木)午前１０時～正午 集合９時５０分

場 所：横輪川

対 象：小学校４年生以上 現地集合(保護者同伴)

≪参加会員：３名 ≫

（３）環境出前講座（園児対象）

◎参加会員を決めました。

〔保育所しらとり園〕

日 時：９月２日（金) １０：００～

紙 芝 居：スイッチにんじゃ

オプション：着ぐるみ（あおかもし）

対象園児数：２４人（年長）

≪参加会員：２名 ≫

（４）伊勢市環境フェア 【資料４】

◎今年度の出展内容について話し合いを行いました。

詳細は次回決定しますが、アイデアがあれば随時事務局へ連絡することになりました。

日 時：１０月１０日（月・祝）９：００～１３：００

場 所：三重県営サンアリーナ

出展内容：参考（令和元年度）

MOTTAINAI（もったいない）ポスターの展示・表彰、資源分別クイズ、

環境標語の募集、鉛筆立てづくり、活動写真展示、リサイクル品展示

≪参加会員：５名 ≫

（５）MOTTAINAI（もったいない）ポスターコンクールについて

◎参加賞を決めました。

（６）みえ環境フェア２０２２について

◎出展の意向について確認を行いました。

４ その他

（１）広報いせフェイスブックの閲覧状況（８月５日時点)

・第４回会議録 ３６９人

（２）環境に関する情報提供

◎会員から環境に関する情報提供がありました。

・みえか 第５８号

・鵜と人間の関わりを考える